
 
COMUNE DI SALA CONSILINA  

Provincia di Salerno  
 

CONSIGLIO COMUNALE  

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

numero 26 del 30-06-2014  
SEDUTA: straordinaria - CONVOCAZIONE: prima 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE.  
 
 
L'anno duemilaquattordici addì trenta del mese di Giugno con inizio alle ore 19:50 e in continuazione nella sala delle 
adunanze Consiliari, convocato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
 
Presiede STABILE MARIA che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello nominale riscontrando la validità della 
seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti persone: 
 

 
N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE 
FRANCESCO SINDACO Presente 

2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 
3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 
4 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 
5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente 
6 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente 

7 SANTORIELLO 
MICHELE CONSIGLIERE Presente 

8 GALLO ELENA CONSIGLIERE Presente 
9 STABILE MARIA CONSIGLIERE Presente 

    

 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 
10 SPOLZINO NICOLA CONSIGLIERE Assente 
11 DI DOMENICO ANGELA CONSIGLIERE Presente 
12 FARINA OLGA CONSIGLIERE Presente 

13 SANTARSIERE 
ANTONIO CONSIGLIERE Presente 

14 PINTO ERMINIA CONSIGLIERE Presente 
15 COLUCCI GIUSEPPE CONSIGLIERE Presente 
16 GALIANO MICHELE CONSIGLIERE Assente 
17 CARDANO LUIGI CONSIGLIERE Presente 

    

 
PRESENTI: 14 - ASSENTI: 3 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale ESPOSITO CIRO che provvede alla redazione del presente verbale 



 
 IL PRESIDENTE introduce l’argomento. Afferma che la Commissione che si 

propone di istituire e’ un’organo di supporto neccessario alla Presidenza del Consiglio ed 

ai Capigruppo, perche’ solo svolgendo un lavoro di collaborazione e di sinergia si possono 

snellire i lavori del Consiglio Comunale. 

 Non vi sono interventi, per cui, 

    IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che il vigente Statuto Comunale prevede che il Consiglio e la Giunta 

Comunale nell’esercizio della rispettiva potesta’ regolamentare possono adottare 

regolamenti nelle materie a loro demandati dalla legge; 

            CHE detto Statuto all’art.23 stabilisce che il Consiglio Consiglio con proprio 

regolamento disciplina lo svolgimento dei propri lavori e di quelli delle commissioni 

permanenti demandando all’art.27 la disciplina per l’organizzazione interna del Consiglio, 

fra cui,al quarto comma, la possibilita’ di istituire, con apposita deliberazione, le 

commissioni permanenti; 

VISTO il Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con 

deliberazione consiliare n.9 del 22/3/2005 entrato in vigore in data 8/5/2005, così come 

modificato con deliberazione di Consiglio comunale n. 18 del 07.03.2008; 

            CONSIDERATO che l’art.45 del predetto Regolamento, a seguito della surriportata 

modifica, prevede la possibilita’ di istituire in seno al Consiglio una Commissione 

Consiliare Permanente; 

            CHE al comma 2 dello stesso articolo dell’appena innanzi citato regolamento e’ 

stabilito che all’istituzione delle commissioni si procede con deliberazione consiliare da 

assumere ad ogni rinnovo del Consiglio Comunale; 

DATO ATTO che il giorno 25 maggio 2014 ha avuto luogo la consultazione elettorale per il 

rinnovo del Consiglio Comunale e per la elezione del Sindaco; 

            RITENUTO di conseguenza dover procedere alla istituzione di detta commissione 

permanente che svolgerà il suo compito per la durata del presente mandato elettorale; 

            RICHIAMATO il T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL. 18/8/2000,n.267; 

            RICHIAMATO il Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale; 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale attualmente vigente; 

            ACQUISITO il parere di regolarita’ tecnica di cui al D.Lgs 267/2000 e ss.mm. 

dando atto che il parere di regolarita’ contabile non viene acquisito stante la natura del 

presente atto; 

             



Con voti favorevoli unanimi dei 14 consiglieri presenti e votannti, compreso il Sindaco, resi 

nei modi e termini di legge, 

                                                           D E L I B E R A  

  

            1) Di istituire in attuazione dello Statuto comunale vigente e del Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio comunale, la Commissione consiliare permanente in seno al 

Consiglio Comunale di questo Ente; 

            2) Di dare atto che, cosi’ come previsto dal 2’ comma dell’art.45 del Regolamento 

sul funzionamento del Consiglio, l’istituzione di detta commissione e’ limitata alla durata 

del presente mandato elettorale; 

3)Di dare atto che alla nomina dei componenti delle commissioni come sopra istituita si 

provvedera’ con successivo atto consiliare e con le procedure previste dall’art.45 del 

Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale. 

  

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

RITENUTA la necessità di attribuire l’immediata eseguibilità del presente atto, al fine di 

consentire il regolare funzionamento dei servizi dell’Ente; 

VISTO il 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n.267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi dei 14 consiglieri presenti e votannti, compreso il Sindaco, resi 

nei modi e termini di legge 

  

D E L I B E R A 

Di dichiarare con successiva votazione la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile. 

 **** 
PARERE:SI ESPRIME PARERE POSITIVO DI REGOLARITA’ TECNICA IN MERITO ALLA SUESPOSTA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS N.267/2000. 
Li 18/6/2014  

IL SEGRETARIO GENERALE-DIRIGENTE AREA AA.GG. 
F.TO Dr.Ciro Esposito 



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO STABILE MARIA  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO ESPOSITO CIRO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescitta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li, 8/7/2014  

Il Segretario Comunale 
 

F.TO ESPOSITO CIRO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.** 

 
 
Li, 8/7/2014  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
 
Li, _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


